Datum Ilerde, .II. nonas octobris anno predicto. 
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1303. Lleida

Arnau de Vilanova redacta la Confessio Ilerdensis de spurcitiis pseudo reli
giosorum. Incipit: «Quoniam scriptura sacra testatur quod virtuosum est.» 

Biblioteca Apostòlica Vaticana, Ms. Vat. lat. 3824, ff. 175r180r. 
Oxford, Can. lat. Misc. 370, ff. 155r160r; Cheltenham, B. Philipps, 

3119, ff. 125r129r; Praga, Univ. Knihov., III G 25 (abans nº 550).
Jaume Mensa, «La Confessio Ilerdensis de spurcitiis pseudoreligiosorum d’Arnau 

de Vilanova», Presentació i edició, Faventia, 38 (2016), 6384.
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1303, octubre, 12. Lleida

Jaume II, a instància de mestre Arnau de Vilanova, rep i posa sota la seva pro-
tecció i guiatge especial Pere Bernat de Montagut i Arnau de Montagut, fill d’aquest, 
mercaders de Montreal.

ACA, C., reg. 201, f. 48r. 
Referència publicada per Michael R. McVaugh, Further documents..., 369

370, doc. 71a.

Noverint universi quod Nos Jacobus et cetera. 
Recipimus et constituimus sub nostra proteccione et comanda et guida

tico speciali vos Petrum Bernardum de Monte acuto et Arnaldum de Mon
teacuto, filium vestrum, mercatores de Monte regali, cum omnibus bonis et 
mercibus vestris, quos vobiscum detuleritis et alii de vobis et altero vestrum 
portabunt seu tenebunt per omnia et singula loca terre et dominacionis nos
tre in eundo, stando ac etiam redeundo tam per terram quam per mare, stag
num et aliam quamlibet aquam dulcem. Ita quod nullus de nostri confidens 
graciam vel amorem audeat vel presumat vos, merces aut bona vestra perdere 
in aliquo loco terre aut dominacionis nostre invadere, capere, detinere, mar
chare seu etiam pignorare culpa, crimine vel debitis alienis vel aliis modis fac
tis et faciendis, nisi vos in ipsis fueritis debitorio vel fideiussorio nomine obli
gati, nec etiam in hiis casibus nisi prius in vobis vel de vobis fatica inventa 
fuerit de directo. 

Mandantes per presentem cartam nostram procuratoribus, vicariis, justi
ciis, bajulis et juratis ac universis aliis officialibus et subditis nostris qui pro 
tempore fuerint quod presens guidaticum et proteccionem et comandam nos
tram vobis et bonis vestris obervent et observari faciant ut superius contine
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tur et non contraveniant nec in aliquo contravenire permittant, vobis tamen 
facientibus querelantibus de vobis justicie complementum et solventibus lez
das et pedagia et iura alia assueta. Retinemus tamen per presens, guidati
cum possimus quando nobis placuerit revocare. Ita tamen quod nichilomin
us idem guidaticum valeat et vobis observetur donec nobis seu nunciis nostris 
qui fuerint in partibus istis fecerimus previus sciri per duos menses notiffi
cando revocacionem guidatici supradicti, infra quos duos menses, qui a die 
notifficacionis facte de revocacione presentis guidatici computentur, possitis 
exire cum omnibus bonis vestris de terra et dominacione nostra salve pariter 
et secure. Si quis autem contra presens guidaticum et proteccionem nostram 
ausu temerario ductus venire temptaverit graciam et indignacionem nostram 
et penam quingentorum morabatinorum auri nostro erario aplicandorum se 
noverit incursurum, dampno illato primitus ac plenarie restituto.